Jayandaru memiliki arti kekayaan. Nama tersebut diambil
dari nama buah pohon Jatiwasesa yang memiliki bunga
dengan nama Dewandaru.

F. Candi Pari

Candi Peri merupakan salah satu candi yang populer di
kabupaten sidoarjo yang terletak di kecamatan Porong, yang
didirikan pada tahun 1293 Saka (1371M). Candi ini didirikan
pada masa Majapahit ketika di bawah perintahan Raja Hayam
Wuruk.

G. Lontong Kupang

Lontong Kupang merupakan salah satu makanan khas
Sidoarjo. Makanan satu ini berasal dari hewan bernama
kupang sejenis dengan kerang-kerangan yang direbus dan
dimakan bersamaan dengan lontong dan sate kerang.